АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ

11.09.2019                     № 161-р

О внесении изменений в распоряжение от

10.12.2018 № 238-р «Об утверждении

Плана контрольных мероприятий по

внутреннему муниципальному

финансовому контролю в муниципальном

образовании «Чаинский район» на 2019

год»

В связи с принятием отдельных полномочий органов местного самоуправления

муниципальных образований «Коломинское сельское поселение», «Подгорнское сельское

поселение», «Усть-Бакчарское сельское поселение», «Чаинское сельское поселение» по

осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных

правоотношений и контроля в сфере закупок, утвержденных Решением Думы Чаинского

района от 29 августа 2019 года № 374, в соответствии с постановлением Администрации

Чаинского района от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении Порядка осуществления

полномочий органом внутреннего муниципального финансового контроля по

внутреннему муниципальному финансовому контролю в муниципальном образовании

«Чаинский район»,

1. Внести в План контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному

финансовому контролю в муниципальном образовании «Чаинский район» на 2019 год,

утвержденный распоряжением Администрации Чаинского района от 10.12.2018 №238-р

изменения, изложив его в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в официальном печатном издании

«Официальные ведомости Чаинского района» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального

образования «Чаинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. Главы Чаинского района                                      А.А. Семыкин

ПЛАН

контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому контролю

в муниципальном образовании «Чаинский район»

на 2019 год

№

п/п

Тема контрольного мероприятия
Объект контрольного

мероприятия

Вид

контрольного

мероприятия

(камеральная

или выездная

проверки)

Проверяемый

период

Срок проведения

контрольного

мероприятия

1.

Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Межпоселенческая

централизованная библиотечная

система Чаинского района»

(МБУК «МЦБС»)

Камеральная

проверка

2018 год 1 квартал 2019 года

2.

Проверка соблюдения условий, целей и порядка

предоставления субсидий из бюджета муниципального

образования «Чаинский район»

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Чаинский

Дом детского творчества»

(МБОУ ДО «Чаинский ДДТ»)

Камеральная

проверка

2018 год

1 квартал 2019 года

Приложение к распоряжению

№ 161-р от 11.09.2019 года

УТВЕРЖДАЮ

И.о. Главы Чаинского района

_______________А.А. Семыкин

3.

Проверка бюджетного законодательства и иных

нормативных правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения при использовании

средств муниципального образования «Чаинский

район», выделенных на финансовое обеспечение

выполнение муниципального задания и иные цели

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Коломиногривская средняя

общеобразовательная школа»

(МБОУ «Коломиногривская

СОШ»)

Камеральная

проверка

2018 год 1 квартал 2019 года

4.

Проверка целевого использования бюджетных средств,

полноты и достоверности отчетности при реализации

муниципальной программы «Обеспечение жильем

молодых семей в Чаинском районе на 2016-2020 годы»

Муниципальное учреждение

«Отдел по культуре, молодежной

политике и спорту

Администрации Чаинского района

Томской области»

(Отдел культуры

Чаинского района)

Камеральная

проверка

2018 год 2 квартал 2019 года

5.

Проверка поступления доходов от оказания платных

услуг и эффективность их использования

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Подгорнская детская

художественная школа»

(МБОУ ДО «Подгорнская ДХШ»)

Камеральная

проверка

2018 год 2 квартал 2019 года

6.

Проверка целевого использования бюджетных средств,

полноты и достоверности отчетности при реализации

муниципальной программы «Развитие культуры в

Чаинском районе на 2017-2019 годы»

Муниципальное учреждение

«Отдел по культуре, молодежной

политике и спорту

Администрации Чаинского района

Томской области»

(Отдел культуры

Чаинского района)

Камеральная

проверка

2018 год 3 квартал 2019 года

7.

Проверка бюджетного законодательства и иных

нормативных правовых актов, регулирующих

бюджетные правоотношения при использовании

средств муниципального образования «Чаинский

район», выделенных на финансовое обеспечение

выполнение муниципального задания и иные цели

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Гришкинская основная

общеобразовательная школа»

(МБОУ «Гришкинская ООШ»)

Камеральная

проверка

2018 год 3 квартал 2019 года

8.

Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Муниципальное казѐнное

образовательное учреждение

«Чаинская школа-интернат»

(МКОУ «Чаинская

школа-интернат»)

Камеральная

проверка

2018 год 3 квартал 2019 года

9.

Проверка соблюдения требований статьи 34

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд» и иных нормативных правовых

актов о контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Муниципальное учреждение

«Отдел по культуре, молодежной

политике и спорту

Администрации Чаинского района

Томской области» (Отдел

культуры Чаинского района)

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

«Чаинская детско-юношеская

спортивная школа» (МБОУ ДО

«Чаинская ДЮСШ»)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Новоколоминская средняя

общеобразовательная школа»

(МБОУ «Новоколоминская

СОШ»)

Камеральная

проверка

2018 год

4 квартал 2019 года

10. Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Администрация Подгорнского

сельского поселения

Камеральная

проверка

2018 год 4 квартал 2019 года

11. Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Администрация Коломинского

сельского поселения

Камеральная

проверка

2018 год 4 квартал 2019 года

12. Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Администрация Усть-Бакчарского

сельского поселения

Камеральная

проверка

2018 год 4 квартал 2019 года

13. Проверка соблюдения требований Федерального

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд» и иных

нормативных правовых актов о контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

Администрация Чаинского

сельского поселения

Камеральная

проверка

2018 год 4 квартал 2019 года

14.

Проверка целевого использования бюджетных средств,

полноты и достоверности отчетности при реализации

муниципальной программы «Благоустройство

территории Чаинского района на 2018-2022 годы»

Администрация Чаинского района

Томской области

(Администрация

Чаинского района)

Камеральная

проверка

2019 год 4 квартал 2019 года

Ведущий специалист по внутреннему финансовому контролю                                                                                               А.А.Банникова